[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ГОРОД ЖИЗДРА»

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 марта 2018 года                                                                                            № 39
Об утверждении социально значимых видов

деятельности, осуществляемых субъектами

малого и среднего предпринимательства,

для предоставления льгот по арендной плате
В целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих социально значимые виды деятельности на территории городского поселения «Город Жиздра», в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  Решением Городской Думы городского поселения «Город Жиздра» от 26.02.2018 № 124 «Об утверждении Порядка и условий предоставления в аренду (в том числе льгот для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности), включенного в Перечень муниципального имущества городского поселения «Город Жиздра», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», администрация городского поселения «Город Жиздра»:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень социально значимых видов деятельности, осуществляемых субъектами  малого и среднего предпринимательства, для применения льготного коэффициента при расчете арендной платы за пользование объектами муниципальной собственности (прилагается).
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
Глава администрации городского
поселения «Город Жиздра»                                                                      Г. В. Буденков
Приложение

                                              к   Постановлению
администрации городского

поселения «Город Жиздра»

                                                                  от 12.03.2018   № 39
Перечень

социально значимых видов деятельности, осуществляемых субъектами  малого и среднего предпринимательства, для применения льготного коэффициента при расчете арендной платы за пользование объектами муниципальной собственности
     - производство продуктов питания;
     - реализация продукции собственного производства;
     - производство   продукции  предприятиями,  использующими  труд инвалидов;
 - ремонт техники и оборудования;
 - оказание бытовых услуг населению;

     - деятельность, направленная на охрану окружающей среды;

     - оказание  предприятиями  услуг,  направленных  на  социальную поддержку населения;

     - производство продукции народного промысла;

     - деятельность,    осуществляемая   организациями,   финансируемыми из бюджета;
     - оказание услуг и выполнение работ в жилищно-коммунальной сфере;
     - автомобильные (автобусные) пассажирские перевозки, подчиняющиеся расписанию;
     - деятельность, осуществляемая в области науки, искусства.